Pr. petere non debeo , q. Habens , alij petenti dare debeo. l. si quis ex argé-tarijs . §. si. ff. de edend.

Pr.

PR. Priuatio presupponit habitum. l. decem ff. de verb. oblig. l. manumissiones. ff. de iust. & sur.

PR. protestatio cōtraria actui nō relevat ptestantē. l. qui in aliena. §. Celsus. ff. de acquir. hāredi. ca. cum M. Ferrariensis, extra de constit.

PR. præmissis seu præstationibus ad faciliorē rei intelligentiā est vtendū. l. ff. de orig. iur. l. ff. si cer. per. l. proponebatur. §. quibus ita præmissis. ff. de cast. pecu.

PR. plura delicta in vna re plures admittunt actio nes, sed omnibus vti phibitum est. l. plura. ff. de act. & oblig.

Pr. princeps legib. est solu tus. l. princeps. ff. de legib.

OB. Contrā de l. digna vox. C. de legib. & ea. su stum. x. distin. & l. ex im perfecto. de leg. iij. ff. & l. ex imperfecto. C. de te stam. & §. ff. instit. quib.

mod.

mod. testa. infir. vbi licet princeps legibus folutus sit, tamen fatetur se legibus alligatum, & secundum leges velle vivere. S O. Contrariū procedit de honestate, quia de ne cessitate fecus, ut hic.

S O. petendi causa semper est exprimenda. l. hu iusmodi. ff. quando dies lega. ced. c. ff. de lib. obla. PR. pugna pro patria, secundum Catonem, glo. in l. veluti. ff. de iust. & iur. in l. ff. C. de abolit.

PR. princeps est lex ani mata in terris, in §. ff. in authē. de cōfūl. coll. iiiij. PR. princeps omnia iura communia in scrinio sui pectoris dicitur habere, in l. omnium. C. de testa. in c. j. de consti. in vj.

Ob. Cōtrā, quia Ro. pōtificem aliquando obliuio fallit, in cap. præterea. xxxiiij. distin. ergo nō habet omnia iura in pectoro suo.

S O. Ibi nō erat obliuio iuris,

ieris, sed exemplorum.
PR. patiens & agens eodem tempore quis esse non potest. l. Vranius. ff. de fide. l. ille à quo. §. tēpestiuum. ff. ad Trebel.
PRO. paria sunt aliquid scire, vel scire debere. l. quod te. ff. si cert. peta. l. qui cum alio . ff. de reg. iur. l. idē iuris. §. mulionem. ff. ad legem Aquil.
PR., paria sunt aliquid fieri tempore inhabili, vel conferri in tempus inhabile, l. quod sponsé. C. de dona. ante nupti. & ecōtra paria sunt aliquid fieri tempore habili, vel conferre in tempus habile. l. in tempus ff. de hæred. inst.

PR. paterc legem quam, tuleris. l. j. ff. quod quifq;
ut*re*ca. cum omnes. extra de constitu.**

Pr. partus vētrem sequit l. partum. C. de rei vēd.

Pr. paria sunt aliquid nō esse, vel inutiliter esse. l. quoties ff. qui satis. cog

l. iiiij. §. condemnatum. ff. de re iudi. l. vnicā. in prīcipio. C. de rei vxo. actio l. de ætate. §. nihil. ff. dē interro. ac.

Pr. Plura sunt negotia, quām vocabula. l. nam natura. ff. de præf. verb.

Pr. pacta de non succēdendo, reprobata sunt. l. pactum. C. de collat. l. si quando. §. j. C. de inoff. testamen.

OB. Contrā c. quamuis. de pact. in vj.

SO. Ibi de iure canonico valet pactum de non succedendo, quia iuramento firmatum est.

Pro. pacta de succeden- do seu de futura succes- sione, improbaduntur. l. ff. C. de pact.

Pr. pactum per quod au- fertur libera testandi fa- cultas, non valet. l. pactū. j. C. de pact. l. stipulatio hoc modo concepta. ff. de verb. obliga.

Pr. princeps iura taretur, l. siquādo. C. de inof. res.

Pr. propter vnumquodque tale, & illud magis, secundū Aristotelem, authen. multo magis. C. de Sacros. Eccles.

P.R. per denotat perfectionem. l. urbana familia. §. pernoctare. ff. de verb. sign.

Pr. plus punitur clam de linquens, quam palam, in l. fi. ff. de rit. nupt. l. pupillus. §. sane. ff. de auth. tut. OB. Contrā de §. pcena. insti. de obliga. ex delic. Vbi plus punitur furtum manifestum, quam clandestinum,

SO. Vbi id quod sit, est omnino prohibitum per legē vt furtum, & similia, tunc minus punitur clam faciens, quam palam, vt in contrario. Vbi verò nō est omnino prohibitum, vt matrimonium & venditio, tunc magis punitur clam faciens, vt hic.

Pr. parem vim obtinent instrumenta & testes in litibus

litibus exercēdis. l. in exercēdis. C. de fide instr. OB. Contrā, imò videtur instrumenta publica præferri testibus, vt in l. cēsus. ff. de testa. vbi monumēta publica sunt potiora testibus.

Secundò, & econtra videtur quod testes præualeant instrumentis, vt in l. cum precibus. C. de proba. & in §. si verò talē. in auth. de fi. instru. in cærtio loco. extra de pba. &c. cum Ioannes eremita, extra de fide instr. SO. Vbi opponitur defēctus vel falsitas, vel aliqua suspicio, vel aliud vitium instrumento in modum exceptionis, bene potest hoc probari p testes, & testes præualebunt, si sint plures & boni & idonei, & sine suspicione, debent enim esse testes honestiores, admissus quatuor aut quīque, vbi obiiciuntur testes contra instrumenta, & hoc secundum

secundum Docto. Si vero res acta probetur solum per instrumenta, & non per testes, quia est factam antiquissimum: tunc scriptura vincit testimoniis: & ita procedunt duo superiora contraria.

Quod autem dicitur in regula nostra, parent vim obtinere instrumenta & testes, intellige verum, quando ab una parte producuntur testes & instrumenta, quia tam per testes quam per instrumenta quis probat intentionem suam, sed si ex una parte producuntur testes, & ex alia instrumenta, quedam sunt que melius probantur per testes quam per instrumenta, quam per testes, ut nunc supra diximus.

Pr. periurium & homicidium aequiparantur, in ea cum non ab homine, extra de iudic.

Pr. plerunque tam hereticius

redibus nostris quam nobis ipsis cauemus. I. pactum scilicet de proba.

Pr. papa est successor Petri, & vicarius Christi in terris. in c. inter corporalia, & ca. quanto. ext. de transl. episcopis.

Pr. papae tanta est auctoritas, ut possit alicui etiam afferre beneficium vel episcopatum. glo. in can. por principalem. ix. q. iij. & possit creare, hoc est ab nihil aliquid facere. gl. in ca. propositum. extra de cocelis. prae. nec ei quis audeat dicere, cur ita facias? ita not. glo. in. c. quanto. de transl. episc.

Pr. perfectum est quod ex omnibus suis partibus constat. I. j. ff. de orig. iur.

Pr. prodigus est qui neque modum neque finem habet in rebus expendeatis. I. j. ff. de curato. sur.

Pr. pacta contra leges non valent. I. iuris gentium §. & generaliter. & §. pretor ait. ff. de pac. I. contra iuris

- 178 C O M M U N E S I V R I V M
- iuris. f. cod. l. pacta quæ contra. C. eod.
- O B. Contrà del. pacisci ff. de paſt. vbi pacisci contra edita ædilium curulum licet.
- S O. Ibi est paſtum p̄ter ædictum seu legem, non contra.
- L e t t i 1 PR. perfecta donatio, remere revocari nō debet, in §. alia. inst. de dona.
- TR. propter ingratitudinem donatarij donatio revocari potest. in l. si. C. de reuo. dona. in c. fi. ext. de dona.
- TR. priuilegiū meretur amittere, qui cōcessa sibi abutitur potestate. in l. Iudæos, & ibi glo. no. C. de Iudæ. in l. qui sine. ff. de neg. gest. text' expreſſus in cano. priuilegium. ij. q. iii. & ca. tuarum. & ca. vt priuilegia, de priuilegia extra.
- PR. punitur afflictus, licet nō sequatur effectus. volūtas enim reputatur pro factō. in l. diuīs. ff. ad legem
- legem Corn. de sciar. in his qui cum telo. C. eod. tit. l. quisquis. C. ad legē Jul. mai. & l. prēsentī. C. de his qui ad eccl. conſug. in l. si quis non dicam rapere. C. de episc. & cle. in ca. nuper. extra de biga.
- O B. Cōtrà, quia cogitationis pœnam nemo patitur. l. cogitationis. ff. de pœn. l. j. §. j. quod quisque iur. ff. c. fin. extra de sponsa.
- S O. Dic quād cogitatio ſola non punitur, vbi sci- licet non proceſſit ad ali quem actum, ſecus. Si al- quem actum ſeu coſatū peruenit, vt hic intelli- gitur.
- P R. priuatorum cōfen- ſus nō tribuit iurisdičio nem. l. priuatorum. C. de iurisd. om. iudi.
- PRO. priimi motus non ſunt i potestate hominū, gloſ. in l. v. C. de episc. & cler.
- P R O. princeps alijs in capacem

capacē seu inhabilē habilitare pōt.l. quidā cōsule bant. ff. de re iud.

PR. possessio in rē actionem parit.l.j. ff. de alien. mut. iud. cau. fac.

PR. prāsumimus minus audere masculos, quam fēminas. l. quisquis. §. ad fērias. C. ad leg. Iulian. maius.

PR. parum est iura in ciuitate esse, nisi sint qui, eadem reddere possint. in l. iij. §. post originem. ff. de orig. iur. c. vbi periculū. §. præcrea. & c. cōmissa, de elec. in vi.

PR. O. parum est latam esse sententiam, nisi & mandetur executioni gl. not. in rub. C. de execut. rei iud.

Pr. princeps est philoso phia plenus l. cum Sylla nianum. C. de his quib. ut indi.

PR. privilegium principis intelligitur semp cōcedi sine præiudicio alterius. l. iij. §. si quis à princi

pe. ff. ne quid in lo. pub. l. cum filii familias. ff. de testa. l. impuberi. ff. de administ. tuto. l. nec au⁹. C. de emancip. liber. c. cū oīm. extrā de consuetu.

OB. Cōtrā de. l. sciendū. ff. ex quib. cau. ma. & l. si quis sepulchrum, in principio. ff. de relig. & sump. funer. vbi beneficiū princeps concedit cum damno ali no.

S O. Dic quod princeps privilegium non potest concedere cum præiudicio alterius graui, sed cū damno modico potest. l. queres. C. de preci. imper. offer.

Fr. propria res est, in qua quis cōmodū & damnū capit. l. i. §. in propria. ff. quan. appellan. sit.

PR. priuilegium testatis non tollit delictū scribentis. l. in fraudem. §. si quis ff. de mili. testa.

l R. paratus soluere non cogitur iudicium suscipere. l. si reus paratus.

in iij. ff. de

ff. de procurat.

Pro. preclavis est cursus ad voluptatem, & natura similitrix est vitiorum, can. prochuis. xx. q. iii.

Pr. proniiores sunt & faciliiores homines ad peccandum. c. alma mater, extra de senten. excommunic.

PR. prophetizat Ulpianus in l. ff. de no. oper. nunt.

PR. plerunque euenit, ut quod alteri superest, alteri debet. si l. ff. de contrah. empt. & vend.

PR. praetoris est estimare an sua sit iurisdictio, vocati autem non contemnere praetoris auctoritatem. l. si quis ex alieno. ff. de iudi. c. sunt personæ. de priuilegiis vj.

PR. prius querendum est de habilitate personæ, q. de solennitate rei, l. si queramus. ff. de testi.

PR. persuadere est plus q. sacere. l. j. §. persuadere ff. de seru. corrupt.

PR. factum contra natum seu substatiam contractus, non valet. l. cum precario. ff. de precar.

PR. protestatio declarat voluntatem & sententiam nostram. l. & si quis §. sed interdū. ff. de relig. & sumpt. funer. l. p. hære. ff. de acqui. hæredi.

PR. prædia vsibus coelestium secretorum dedicata, sordidorum munera fece vexari non debent. in l. placuit. C. de sacrosanct. eccles.